
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

01 " 10 2021г. № 492-0 

г. Иркутск 

О внесении изменений в регламент 
управления системой эффективного 
контракта научно-педагогических 
работников 

В целях стимулирования научно-исследовательской деятельности на 
этапе аспирантуры и докторантуры, и повышения качества подготовки со­
искателей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Регламент управления системой эффективного 
контракта научно-педагогических работников, утвержденный приказом 
ИРНИТУ № 444-0 от 08.09.2021г. «Об актуализации регламента организа­
ции»: 
в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 «Подготовка научных кадров» приложения 
№ 2 к Регламенту «Набор критериев и показателей результативности обра­
зовательной, научной, иных видов деятельности»: 
- установить количество баллов показателя группы «А», пункт 2.3.1 - За­
щита докторской диссертации работниками ИРНИТУ, начисляемых науч­
ному консультанту, равным 150; 
- установить количество баллов показателя группы «А», пункт 2.3.2 - За­
щита кандидатской диссертации аспирантами и работниками ИРНИТУ, 
начисляемых руководителю, равным 100. 



2. Изменения, внесенные приказом, распространяются на период с 
начала действия редакции Регламента эффективного контракта 2021 года. 

3. Проректору по цифровой трансформации Копайгородскому А.Н., 
организовать внесение соответствующих изменений в данные учета систе­
мы эффективного контракта научно-педагогических работников ИРНИТУ 
https://kpi.istu.edu/. 

4. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., разместить приказ в 
разделе «Сотруднику»/«Эффективный контракт». 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науч­
ной работе Кононова A.M. 

И.о. ректора V У В.В. Смирнов 

https://kpi.istu.edu/

